
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

        
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
               [REGNUMDATESTAMP] 
 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Советского городского 
округа от 04 августа 2021 года № 772 «Об 
организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций 
Советского городского округа»  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», а также на основании постановления 
Правительства Калининградской области от 25.03.2022 года № 143 «О 
внесении изменений в постановление Правительства Калининградской 
области от 25.12.2013 года № 1002 «Об обеспечении питанием обучающихся 
за счет средств областного бюджета», письма Министерства образования 
Калининградской области от 20.10.2023 № 13410, администрация Советского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Внести изменения в п. 1 постановления администрации Советского 
городского округа от 04 августа 2021 года № 772 «Об организации питания 
обучающихся общеобразовательных организаций Советского городского 
округа» изложив его в следующей редакции: 

- Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
организовать питание в течение учебного года из расчета в день на одного 
обучающегося муниципальной общеобразовательной организации 
Советского городского округа: 
- обучающихся, реализующих программы основного общего, среднего общего 
образования, в размере 105 (ста пяти) рублей 32 копеек; 
- обучающихся, реализующих программы начального общего образования, в 
размере 97 (девяноста семи) рублей 74 копеек; 
- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, по программе 
начального общего образования в размере 195 (ста девяноста пяти) рублей 48 
копеек; 
- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, по программам 



основного общего и среднего общего образования в размере 210 (двести 
десяти) рублей 64 копеек. 
          2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации А.К. Данилова. 
          3. Постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 
 

 
 
 
 

Глава администрации 
городского округа 

[SIGNERSTAMP1] 
Е.С. Макаров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


